[image: http://www.caririnoticia.com.br/wp-content/uploads/2012/03/logomarca-do-cmdca1.jpg]
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
São Bento do Trairi/RN
Lei Municipal nº 233/2004
Comissão Especial Eleitoral do Processo de Eleição do Conselho Tutelar
EDITAL Nº 02/2019

Publica a lista preliminar de candidaturas habilitadas à membro do Conselho Tutelar e abre prazo recursal.

A presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Eleição do Conselho Tutelar de São Bento do Trairi/RN, no uso de suas atribuições que lhe confere a Resolução 003/2019, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 233/2004 e suas alterações, torna público a LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATURAS HABILITADAS à membro do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente para o quadriênio 2020 – 2024.

SITUAÇÃO DOS CANDIDATOS
[bookmark: _GoBack]
01 – Francisco Romário dos Santos Silva - (habilitado)
02 – Josimeire de Azevedo - (habilitado)
03 – Edineide Cassiano da Silva - (habilitado)
04 – Abdiel de Almeida Souza - (habilitado)
05 – Fernanda Micaely Bernardo de Moraes - (habilitado)
06 – Ivoneide Silva de Medeiros - (habilitado)
07 – Débora da Silva Dantas de Medeiros - (habilitado)
08 – Maria Micarla dos Santos Medeiros - (habilitado)
09 – Lidia Silva Dantas de França - (habilitado)
10 – Elaine Rayssa Farias - (habilitado)
11 – Ádila de Araújo Barbosa - (inabilitado)
12 – Walison Michael Guedes de Souza - (inabilitado)
13 -  Lindomar Barroso de Lima - (habilitado)
14 – Adriano Gonsalves de Medeiros - (habilitado)
15 – Clivaneide Confessor da Silva - (inabilitado)
16 – Marcelo Carlos Medeiros de Lima - (habilitado)
17 – Alzenir Silva Justino - (habilitado)
18 – Maria Gorete Dias - (habilitado)
19 – Danielle Assunção Silva - (inabilitado)

O Ministério Público ou qualquer candidato poderá entrar com recurso junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no período de 31 de maio à 03 de junho do corrente ano, preferencialmente com provas que instruam o ato.
Os recursos deverão ser apresentados por escrito e protocolados protocoladas no (prédio da assistência social), situada na (Na Avenida Progresso), no horário das (Das 08h00 as 12h00).

São Bento do Trairi/RN, 30 de maio de 2019.

Adenilda Alves de Araújo
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

image1.jpeg
CMDCA

= AR

Conselho Municipal dos Direitos
da Crianca e do Adolescente